חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 37 ■ שבט תשנ"ה ■ ינואר 1995

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין

המערכת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

## חברים יקרים,

בשבועות האחרונים התבשרנו כי שר המשפטים מינה ועדה, בראשות השופט (בדימוס) שאול אלוני, לבדיקת מערכת הדין המשמעתי בלשכת עורכי הדין.

בית הדין המחוזי קבע בפסקנות, כי הנאשם קיבל על עצמו לטפל בהגשת ערעורו של הלקוח ללא כל תנאי, ובכך העדיף בית הדין את גירסת הלקוח על פני גירסת המערער.

בית הדין הארצי קיבל חלקית את ערעור המערער על פסק דינו של בית הדין המשמעותי המחוזי, זיכה את המערער מעבירות על פי הסעיפים 53 ו-361(1) לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 והשאיר על כנה את הרשעתו כעבירה על סעיף 2 לכללי לשכת עורכי הדין, אתיקה מקצועית תשכ"ו-1966 ועל סעיף 54 ו-61(1)(2) לחוק. עונש הנוזפה שנגזר עליו הומר כאזהרה בלבד.

עורך הדין ערער על עצם ההרשעה לבית המשפט העליון.

**החלטת בית המשפט העליון (מפי כב' השופט ט. שטרסברג-כהן):** בהחלטתה לדחות את הערעור, אומרת השופטת שטרסברג-כהן: "על אף שבהסכם שכר הטרחה צויין כאמור, כי על הלקוח לשלם 4,000 ש"ח מיד, קיבל המערער 2,000 ש"ח מיד, מבלי שנאמר בהסכם דבר על התניית הטיפול בתשלום 2,000 ש"ח נוספים.

אם אין עוה"ד מוכן להמשיך ולטפל ללא השלמת שכר הטרחה מצד הלקוח, רשאי הוא להתפטר מן הטיפול ובלבד שיוודיע על כך ללקוח בורה ברורה וחד משמעית. ולטפול בענין הלקוח והפסקתו ראויה לכל 24 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 (כללים בדבר האתיקה המקצועית), כפי שהיו בתקופה הרלוונטית לענייננו, כיום כלל 13 לכללים). בכל מקרה, אם קיבל על עצמו עורך הדין את הטיפול מלכתחילה, אין הוא יכול לנקוט בעמדה של "שב ואל תעשה" גם אם הסכם שכר הטרחה מופר, וכל עוד אין הוא מתנער מהטיפול כדין, עליו לטפל בענין לפי מיטב כישוריו, בנאמנות ובמסירות.